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Spis treści

Drodzy Czytelnicy, 
w  listopadowym numerze „Panoramy Go-
leszowskiej” informujemy m.in. o  nowo 
wybranej Młodzieżowej Radzie Gminy, 
opisujemy też trwające i  niedawno zakoń-
czone inwestycje drogowe. Poruszamy 
ważne kwestie praktyczne dotyczące przy-
znawania dodatku węglowego oraz zakupu 
węgla. Na łamach tego numeru można zna-
leźć również relacje z wydarzeń takich jak 
jubileusz złotych i  diamentowych godów 
czy 90-lecie KGW w Dzięgielowie, z imprez 
kulturalnych, np. koncertu „Ku pamięci 
Pawła Pustówki”, a także z zawodów w ko-
larstwie górskim i strzelectwie.

Życzymy przyjemnej lektury.
Redakcja 
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Sylwia Cieślar

zadanie, w naszej gminie uniknęliśmy większych trud-
ności. Wypłat dodatku węglowego dokonuje Centrum 
Usług Społecznych i  większość osób, które wystąpiły 
z  wnioskiem o  owo świadczenie, już ma pieniądze na 
swoim koncie bankowym. Warto podkreślić, iż pracy 
przy tym było sporo, zwłaszcza że parlament już w trak-
cie rozpatrywania wniosków zmienił zasady przyznawa-
nia dodatku.

Teraz stoimy przed kolejnym wyzwaniem, którym 
jest dystrybucja węgla. Gmina Goleszów już przygoto-
wuje się do tego zadania, m.in. przedstawiliśmy woje-
wodzie śląskiemu zapotrzebowanie na opał. Do 30 li-
stopada można składać wnioski o zakup preferencyjny 
paliwa stałego (szczegóły na s. 6). Czekamy na dalsze, 
konkretne decyzje rządu, a wszystkich zainteresowanych 
proszę, by regularnie śledzili gminną stronę interneto-
wą oraz moje konto na Facebooku. Będziemy Państwa 
na bieżąco informować o  podejmowanych działaniach. 
Jestem przekonana, że dzięki szerokiej współpracy mię-
dzy mieszkańcami a pracownikami lokalnych instytucji 
samorządowych poradzimy sobie również z  tym wy-
zwaniem. Bardzo mi zależy, aby w  miarę posiadanych 
środków i kompetencji pomóc wszystkim mieszkańcom 
i umożliwić im bezpieczne i komfortowe przeżycie zimy.

Październikowa aura nas rozpieszczała. Niemal codzien-
nie było słonecznie, a  co jeszcze ważniejsze – ciepło. 
Doświadczyliśmy prawdziwej złotej polskiej jesieni. 
Dało to okazję nie tylko do spacerów i odpoczynku na 

Szanowni Mieszkańcy,
początek listopada to okres, kiedy tradycyjnie odwiedza-
my miejsca spoczynku swoich bliskich i znajomych. Na 
cmentarzach z roku na rok robi się coraz ciaśniej – przy-
bywa grobów, co uświadamia nam kruchość ludzkiego 
życia. Warto jednak pamiętać o słowach ks. Jana Twar-
dowskiego: „Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”.

W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy pożegnaliśmy 
wiele osób, które poprzez swoją aktywność społeczną 
pozostawiły trwały ślad w naszej wspólnocie lokalnej. 
Byli wśród nich samorządowcy, strażacy i  członko-
wie innych organizacji pozarządowych, a  także ho-
norowa obywatelka gminy Goleszów. Stając przy ich 
mogiłach, będziemy z  wdzięcznością wspominać nie 
tylko wspólne spotkania i  rozmowy, lecz także to, co 
dobrego zrobili dla gminy. Jednocześnie staramy się 
patrzeć w  przyszłość z  nadzieją, że w  kolejnym poko-
leniu również nie zabraknie aktywistów, którzy podej-
mą się pracy na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny. 
Temu między innymi służy powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy – instytucji mającej być przede wszystkim 
miejscem wychowania obywatelskiego i kształtowania 
postaw prospołecznych. W  październiku odbyły się 
pierwsze wybory do tego organu. Jestem przekonana, 
że dzięki jego działalności młodzi mieszkańcy gminy 
będą zdobywali umiejętności i kompetencje potrzebne 
do świadomego i mądrego zarządzania naszą wspólno-
tą samorządową w  przyszłości. Radnym juniorom ży-
czę satysfakcji z pełnionej funkcji, a ich rodzicom gra-
tuluję – bądźcie dumni ze swoich dzieci.

W ostatnim okresie sporo uwagi poświęca się w na-
szym kraju sytuacji energetycznej, niedoborom węgla 
i  ewentualnym problemom, z  jakimi będzie trzeba się 
mierzyć w  zimie. Władze centralne ad hoc decydują 
o środkach, które mają chronić obywateli przed konse-
kwencjami rozchwiania rynków energii i  deficytu wę-
gla. Wiele obowiązków cedują przy tym na samorządy. 
Nieraz decyzje zapadają niemalże z dnia na dzień, a wła-
dze lokalne muszą dostosowywać się do realizowania 
programów przygotowywanych w  olbrzymim pośpie-
chu i  obarczonych licznymi wadami. Doświadczyliśmy 
tego, wdrażając program wypłaty dodatku węglowego.  
Dzięki sprawności zespołu, któremu powierzyłam to 

Wójt Gminy Goleszów
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świeżym powietrzu, lecz także do różnych działań na 
rzecz rozwoju gminy. Rozpoczęliśmy, kontynuowaliśmy 
i  zakończyliśmy kolejne inwestycje. Równocześnie pro-
wadzimy inne prace, a jednym z bieżących wyzwań jest 
przygotowanie budżetu gminy na 2023 r. Jak wiadomo, 
ceny dóbr i usług stale idą mocno w górę. Nie narzeka-
my jednak, tylko wraz ze współpracownikami dokła-

damy starań, by w przyszłym roku nasza gmina mogła  
nadal rozkwitać.

Zachęcam wszystkich do zapoznania się z najnowszą 
„Panoramą Goleszowską”, w której czeka na Państwa jak 
zawsze garść informacji z życia naszej wspólnoty samo-
rządowej. Na pewno każdy znajdzie w tym numerze coś 
interesującego. Życzę Państwu miłej lektury.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Młodzież ma głos w gminie Goleszów

— Cieszę się, że zapowiadany przeze mnie pomysł 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy doczekał się 
realizacji. Powołanie tego organu ma na celu z  jednej 
strony uwrażliwienie gminnej władzy samorządowej na 
potrzeby młodych mieszkańców, z  drugiej zaś – pobu-
dzanie młodzieży do aktywnego uczestniczenia w lokal-
nym życiu społecznym. Wierzę, że młodzi ludzie mają 
wiele do powiedzenia nam, dorosłym, a  nasz dialog 
będzie tym skuteczniejszy, im poważniej będziemy ich 
traktować — mówi wójt Sylwia Cieślar.

Zwycięscy kandydaci przeszli pomyślnie pierwszą 
próbę na drodze do objęcia funkcji, która oznacza po-
średnictwo w  działaniu na rzecz rówieśników. Dwa-
naścioro członków MRG w  ciągu dwuletniej kadencji 
będzie się zaznajamiać z funkcjonowaniem samorządu 
oraz uczyć się odpowiedzialnego wywierania wpływu 
na decyzje i przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym. 

Poniżej przedstawiamy radnych juniorów, którzy 
podczas inauguracyjnej sesji Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Goleszów 16 listopada złożą uroczyste ślubowanie: 

• Paweł Beczała, klasa VIIa SP w Goleszowie,
• Dorota Kawulok, klasa VIa SP w Goleszowie,
• Oskar Łomozik, klasa VIIa SP w Goleszowie,
• Julia Maryanek, klasa VIIa SP w Goleszowie,
• Lena Sikora, klasa VIIa SP w Goleszowie,
• Bartosz Marzec, klasa VI SP w Bażanowicach,
• Wiktor Adamczyk, klasa VI SP w Cisownicy,
• Maja Kosman, klasa VI SP w Cisownicy,
• Filip Polok, klasa VI SP w Cisownicy,
• Bianka Biędzio, klasa VII SP w Dzięgielowie,
• Błażej Jankowski, klasa VI SP w Dzięgielowie,
• Jan Rudziński, klasa VI SP w Dzięgielowie.

21 października w czterech szkołach z terenu gminy Goleszów, które stanowiły jednocześnie okręgi wyborcze, 
pierwszy raz w historii przeprowadzono wybory do Młodzieżowej Rady Gminy. Uczniowie poszczególnych placó-
wek wyłonili swoich przedstawicieli do samorządu lokalnego. W ten sposób ziściła się zgłoszona w 2019 r. inicjaty-
wa wójt Sylwii Cieślar, aby ustanowić młodzieżowy organ doradczy „dorosłej” Rady Gminy Goleszów.



Panorama Goleszowska | 5

Sesje Rady Gminy

Kolejne drogi wyremontowane

W  porządku obrad w trakcie październikowej sesji 
znalazła się m.in. zmiana w uchwale budżetowej gminy 
Goleszów na rok 2022 i w wieloletniej prognozie finan-
sowej; jedną z przyczyn tej decyzji stanowiło zwiększenie 
nakładów na projektowanie i budowę sieci wodociągowej. 
Podjęto również uchwałę w sprawie przyjęcia „Lokalne-

Pod koniec września i pod koniec października odbyły się dwie kolejne sesje Rady Gminy. Podczas wrześniowego 
posiedzenia radni, na wniosek wójt Sylwii Cieślar, zdecydowali o przyznaniu Lauru Srebrnej Cieszynianki 2022 Hen-
ryce Szarzec, działaczce społecznej i kulturalnej z Cisownicy. Przegłosowali również zmianę uchwały budżetowej 
wynikającą z wprowadzenia do budżetu gminy środków zewnętrznych otrzymywanych z przeznaczeniem na doda-
tek węglowy. Dzięki temu można było rozpocząć wypłacanie świadczenia wnioskodawcom.

go programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i  młodzieży w  gminie Goleszów”. Pozwoli on wspierać 
naukowo szczególnie utalentowanych uczniów i uczenni-
ce z naszej gminy oraz motywować ich do rozwoju i roz-
budzać aspiracje m.in. dzięki przyznawaniu stypendiów. 

Wciąż trwają prace mające na celu poprawę stanu dróg na terenie gminy Goleszów. W ostatnich tygodniach zostały 
oddane do użytku następne odnowione ulice.

Mieszkańcy mogą już korzystać z  gruntownie wy-
remontowanych ul. Krokusów w  Cisownicy, ul. Skot-
nia w  Bażanowicach i  ul. Spacerowej w  Dzięgielowie. 
W dalszym ciągu są prowadzone roboty na ul. ks. Kuli-
sza w Dzięgielowie, ul. Słonecznej w Kozakowicach Dol-
nych, ul. Rolniczej w Puńcowie i ul. Skrajnej w Goleszo-
wie-Równi. W najbliższym czasie rozpocznie się remont 
ul. Radoniowej w Goleszowie Dolnym, w okolicach pie-
karni, od skrzyżowania z ul. Wolności do skrzyżowania 
z ul. Piekarniczą.

W październiku Powiatowy Zarząd Dróg w Cieszynie 
przeprowadził kompleksowy remont ul. Wolności w Go-
leszowie na odcinku prawie 1 km, między skrzyżowa-
niami z ul. Ławki i ul. Pod Chełmem. Była to kontynu-
acja prac rozpoczętych na tej drodze w lipcu br. Łącznie 
z odcinkiem odremontowanym wcześniej kierowcy ko-
rzystają z prawie 1,5 km nowej jezdni – od skrzyżowania 
z ul. Ławki do przejazdu kolejowego w Godziszowie. Ca-
łość została sfinansowana przez Powiatowy Zarząd Dróg 
w Cieszynie przy wsparciu Gminy Goleszów.

Ważną inwestycję drogową stanowią również robo-
ty ziemne na ul. Lipowej w Lesznej Górnej związane ze 
stabilizacją osuwiska. Są one możliwe dzięki zdobyciu 
środków zewnętrznych przez Gminę Goleszów, mającą 
na względzie bezpieczeństwo mieszkańców i wszystkich 
użytkowników tej ulicy. Po wykonaniu konstrukcji opo-
rowych, przebudowie przepustów i rowów zmodernizo-
wany zostanie kolejny odcinek drogi gminnej.
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Dwa dodatki węglowe na jeden adres
Dotychczas dopłatę do zakupu węgla otrzymywała tylko ta rodzina zamieszkująca budynek wielorodzinny, która 
pierwsza złożyła wniosek. Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 27 października 2022 r., dotyczącej m.in. zmiany warun-
ków wypłaty dodatku węglowego, gospodarstwa domowe prowadzone w jednym domu ogrzewanym osobnymi 
piecami bądź współdzielonym źródłem ciepła mogą otrzymać odrębne dodatki w wysokości 3000 zł po przeprowa-
dzonym wywiadzie środowiskowym.

W  tym celu należy spełnić poniższe kryteria, które 
zweryfikują pracownicy Centrum Usług Społecznych:

• pod jednym adresem mieszka kilka rodzin tworzą-
cych odrębne gospodarstwa domowe,

• każda rodzina mieszka w osobnym lokalu,
• każda rodzina ma osobny piec węglowy albo 

w domu znajduje się jeden piec, współdzielony przez 
gospodarstwa domowe.

Jeżeli w  wyniku wywiadu środowiskowego pra-
cownik CUS stwierdzi odrębność gospodarstw, Urząd 
Gminy wyda decyzję o przyznaniu dodatku węglowego. 
Przesłankami do uznania odrębności lokali są np. osob-
ne wejścia bądź osobne kuchnie, łazienki, liczniki.

Dodatek węglowy przysługuje osobom w  gospodar-
stwie domowym także wtedy, gdy główne źródło ogrze-
wania nie zostało zgłoszone ani wpisane do CEEB do 
11 sierpnia 2022 r. Również w tym wypadku przyznanie 
świadczenia następuje po wywiadzie środowiskowym 
przeprowadzonym przez pracownika socjalnego. 

Wszystkie osoby, które dostały informację o  pozo-
stawieniu wniosku bez rozpatrzenia lub otrzymały de-
cyzję odmowną w  sprawie przyznania dodatku węglo-
wego, prosimy o kontakt z Centrum Usług Społecznych, 
ul. Cieszyńska 29, tel. 33 479 05 17, wew. 26, 27, 28, 29.

Mieszkańcy naszej gminy mogą składać wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego. Żeby 
nabyć węgiel, do 30 listopada 2022 r. należy złożyć wypełniony wniosek w Biurze Podawczym 
Urzędu Gminy Goleszów. Gdy paliwo będzie dostępne w składzie opałowym, pracownik Urzędu 
Gminy poinformuje wnioskodawcę telefonicznie o konieczności zapłaty za zakup. 

Płatności powinno się dokonać na rachunek bankowy nr 55 8113 1020 2002 0000 0648 0081 
(Gmina Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów) lub w kasie Urzędu Gminy. 

Następnie trzeba przedstawić potwierdzenie zapłaty pracownikowi UG (parter, pokój nr 5) w celu 
otrzymania faktury. Stanowić ona będzie podstawę do odbioru paliwa stałego ze składu węglo-
wego uprawnionego do jego sprzedaży.

Wersja papierowa wniosku dostępna jest m.in. w Urzędzie Gminy. Szczegółowe informacje  
można uzyskać w Referacie Finansów, Podatków i Opłat UG, tel. 33 479 05 10 wew. 24, 25 lub 49.

Można składać wnioski o zakup węgla
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Tabletki jodku potasu
Przedstawiciele Gminy Goleszów odebrali z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie tabletki 
jodku potasu. Zostały one przygotowane na wypadek ewentualnego zagrożenia radiacyjnego. Obecnie takie za-
grożenie nie występuje i prowadzone działania mają charakter jedynie prewencyjny.

UWAGA! Tabletki będą wydawane wyłącznie po 
ogłoszeniu zagrożenia (niezależnie od pory dnia czy 
nocy). Będą je mogli pobrać wszyscy mieszkańcy gminy 
Goleszów. 

Jodek potasu jest wskazany do stosowania w razie ka-
tastrofy nuklearnej, by zapobiegać wychwytowi radioak-
tywnego jodu przez tarczycę, gdy dojdzie do spożycia 
lub inhalacji substancji radioaktywnej. Ze szczegółowy-
mi informacjami na temat przyjmowania tego prepa-
ratu można się zapoznać, oglądając nagranie rozmowy 
z dr. n. med. Januszem Strzelczykiem, wojewódzkim kon-
sultantem ds. endokrynologii. Link jest dostępny w arty-
kule umieszczonym na stronie WWW Urzędu Gminy: 
https://goleszow.pl/news/informacje-na-temat-przyjmo-
wania-jodku-potasu.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem, który blo-
kuje wchłanianie radioaktywnego jodu, zależy od wieku 
danej osoby:

• dorośli do 60. roku życia i dzieci powyżej 12. roku 
życia – 2 tabletki (100 mg jodu),

• dzieci od 3. do 12. roku życia – 1 tabletka (50 mg jodu),
• dzieci od 1. miesiąca do 3. roku życia – 0,5 tabletki 

(25 mg jodu),

• noworodki – 0,25 tabletki (12,5 mg jodu),
• kobiety w  ciąży i  karmiące piersią – 2 tabletki 

(100 mg jodu).

Preparatu nie mogą przyjmować:
• osoby uczulone na jodek potasu lub którykolwiek 

z pozostałych składników tego leku,
• osoby z nadczynnością tarczycy,
• osoby z zaburzeniami naczyń krwionośnych (po-

krzywkowe zapalenie naczyń z  hipokomplemen-
temią),

• osoby z  chorobami autoimmunologicznymi po-
łączonymi ze świądem i  pęcherzykami na skó-
rze (opryszczkowate zapalenie skóry – choroba 
Duhringa).

Co należy podkreślić, lekarze i  inni specjaliści od-
radzają profilaktyczne przyjmowanie jodku potasu we 
własnym zakresie. Przypominamy też, że obecnie nie ma 
możliwości pobrania tabletek – będą one wydawane tyl-
ko w razie skażenia radiacyjnego, natychmiast po podję-
ciu stosownej decyzji przez Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. 

Punkty dystrybucji tabletek jodku potasu w sołectwach gminy Goleszów:

PUŃCÓW:
Ochotnicza Straż Pożarna w Puńcowie
ul. Cieszyńska 98
DZIĘGIELÓW:
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie
ul. Cieszyńska 4
LESZNA GÓRNA:
Transgraniczne Centrum Szkolenia Strażaków
ul. Główna 54
CISOWNICA:
Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy
ul. Cisowa 79 
BAŻANOWICE:
Klub Seniora / OSP Bażanowice
ul. Cieszyńska 17
GODZISZÓW:
Ochotnicza Straż Pożarna w Godziszowie
ul. Tęczowa 29

GOLESZÓW GÓRNY I DOLNY:
Urząd Gminy Goleszów
ul. 1 Maja 5
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie
ul. Cieszyńska 25
Szkoła Podstawowa w Goleszowie
ul. 1 Maja 1
GOLESZÓW-RÓWNIA:
Oddział Przedszkolny w Goleszowie-Równi
ul. Osiedlowa 13
KISIELÓW:
Ochotnicza Straż Pożarna w Kisielowie
ul. Główna 1
KOZAKOWICE:
Ochotnicza Straż Pożarna Kozakowice
Kozakowice Górne, 
ul. dr. Andrzeja Cinciały 35
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Zjazd jest to część drogi publicznej, która łączy jezdnię 
z nieruchomością gruntową usytuowaną poza pasem 
drogowym, stanowiąca bezpośrednie miejsce dostępu 
do drogi publicznej. Zasady budowy i przebudowy zjaz-
dów regulują przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych oraz rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

PODPOWIEDZI
URZĘDOWE

Budowa zjazdu z drogi publicznej

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych. Zgodnie z tymi aktami prawnymi właściciel 
lub użytkownik nieruchomości przyległej do drogi może utworzyć lub przebudować zjazd po uzyskaniu stosow-
nego zezwolenia.

W przypadku dróg gminnych na terenie gminy Gole-
szów organem właściwym do wydania decyzji zezwala-
jącej na lokalizację lub przebudowę zjazdu jest wójt – za-
rządca dróg. Do wniosku o wydanie takiej decyzji, który 
należy złożyć w Urzędzie Gminy, dołącza się:

• mapę zasadniczą w skali 1 : 500 lub 1 : 1000 z za-
znaczeniem lokalizacji zjazdu;

• pełnomocnictwo (w przypadku bycia reprezento-
wanym przez pełnomocnika);

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej (w wysokości 
17 zł) w związku z udzielonym pełnomocnictwem;

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej (w wysokości 
82 zł) za wydanie zezwolenia – tylko w przypad-
ku zjazdu do budynku mieszkalnego nie podlega 
ono opłacie. 

Zarządca drogi weryfikuje wniosek i  jeżeli spełnia 
on wszystkie wymagania przewidziane przez prawo, 
wnioskodawca otrzymuje zezwolenie. W zezwoleniu na 
budowę zjazdu określa się jego lokalizację i  parametry 
techniczne, z kolei w zezwoleniu na przebudowę podaje 

się tylko owe parametry. W obu przypadkach przed roz-
poczęciem prac należy:

• dokonać czynności wymaganych przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane;

• uzyskać zezwolenie zarządcy drogi na prowadze-
nie robót w  pasie drogowym, jeżeli w  związku 
z budową lub przebudową zjazdu nastąpi zajęcie 
pasa drogowego;

• uzgodnić z zarządcą drogi projekt zagospodaro-
wania działki lub terenu oraz projekt architekto-
niczno-budowlany zjazdu, jeśli jest on wymagany.

Zezwolenie na lokalizację zjazdu wydaje się na czas 
nieokreślony, niemniej decyzja taka wygasa, jeżeli w cią-
gu trzech lat zjazd nie zostanie wybudowany. Utrzymy-
wanie zjazdów i znajdujących się pod nimi przepustów 
stanowi obowiązek właścicieli lub użytkowników grun-
tów przyległych do drogi.

Szczegółowych informacji udziela Referat Inwesty-
cyjno-Komunalny Urzędu Gminy, ul. Zakładowa 12,  
tel. 33 479 05 10 wew. 81, 84.

Towarzystwo Wędkarskie
„TON” w Goleszowie

informuje, że w dniach
21.12.2022 r. (środa) w godz. 10.00–20.00 

i 22.12.2022 r. (czwartek) od godz. 9.00 do wyczerpania zapasów ryb
na terenie łowiska Ton prowadzona będzie 

SPRZEDAŻ KARPI
oraz innych gatunków ryb z możliwością ich sprawienia w miejscu zakupu.

Ceny konkurencyjne                   Zapraszamy!
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Posiłek w szkole i w domu

Spotkanie zespołu parlamentarnego

Centrum Usług Społecznych w Goleszowie zachęca do składania wniosków o świadczenie w formie gorącego posił-
ku, przyznawane w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Świadczenie mogą otrzymać osoby, które spełniają 
warunki określone w  ustawie z  dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniają kryterium dochodo-
we w  wysokości 150% ustawowego kryterium docho-
dowego, mianowicie:

• w  przypadku osoby samotnie gospodarującej – do 
1164 zł,

• w przypadku rodziny – do 900 zł na osobę.

Za dochód osoby lub rodziny uważa się sumę mie-
sięcznych przychodów (wynagrodzenie, zasiłki rodzinne, 
dodatek mieszkaniowy, zasiłek pielęgnacyjny, alimenty, 
emerytura, renta i inne) z miesiąca poprzedzającego zło-
żenie wniosku lub – w razie utraty dochodu – z miesiąca, 

w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł 
i źródło ich uzyskania.

W  celu otrzymania świadczenia prosimy o  bezpo-
średni kontakt z pracownikiem socjalnym przypisanym 
do danego rejonu:

• Goleszów – Bożena Wisełka, tel. 33 479 05 17 wew. 12,
• Kozakowice, Puńców, Godziszów, Kisielów – Kata-

rzyna Kamińska, tel. 33 479 05 17 wew. 13,
• Dzięgielów, Leszna Górna, Bażanowice – Aneta 

Krzyżanowska, tel. 33 479 05 17 wew. 12,
• Cisownica – Anna Ogrocka-Czyż, tel. 33 479 05 17 

wew. 13.
Wskazani wyżej pracownicy CUS udzielają również 

szczegółowych informacji na temat programu.

19 września w  Centralnym Ośrodku Sportu w  Szczyr-
ku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Parlamentarnego 
Zespołu ds. Województwa Śląskiego, w  którym wzięli 
udział Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar wraz z za-
stępcą Rafałem Glajcarem. Spotkanie w  obecności mi-
nistrów Andrzeja Guta-Mostowego i Stanisława Szweda 
poprowadził wiceprzewodniczący zespołu Przemysław 

Drabek. Wójtowie, burmistrzowie i  prezydenci miast 
uczestniczący w  posiedzeniu poruszyli szereg ważnych 
zagadnień. Omówiono m.in. realizację bonu turystycz-
nego, kwestię rządowego wsparcia dla gmin górskich 
i uzdrowiskowych oraz przygotowania do sezonu zimo-
wego w górach.

Biała Sobota za nami

Przedsięwzięcie było skierowane do osób, które myślą 
o swoim zdrowiu, ale na co dzień nie znajdują czasu na 
zrobienie badań profilaktycznych czy zasięgnięcie po-
rady specjalisty. W akcji wzięło udział ponad 40 miesz-
kańców Cisownicy i  okolicznych miejscowości, którzy 
skorzystali z  darmowych porad lekarskich, m.in.  orto-
pedy, onkologa, urologa, kardiologa, ginekologa, pedia-
try, podologa, neurochirurga, internisty i dietetyka, oraz 
z  możliwości wykonania pomiaru poziomu cukru we 
krwi i  ciśnienia tętniczego. Inicjatorami Białej Soboty 
byli sołtys Cisownicy wraz z  Radą Sołecką i  Stowarzy-
szeniem Miłośników Cisownicy.

W sobotę 8 października, w godz. 9.00–12.00, w Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy odbyła się Biała 
Sobota, objęta patronatem Wójt Gminy Goleszów Sylwii Cieślar. 

Organizatorzy z wójt Sylwią Cieślar



| Panorama Goleszowska10

Nagrody dla pracowników oświaty

Poznają Polskę

Dzień Edukacji Narodowej jak co roku był okazją do 
podziękowań i  wyróżnień dla gminnych pracowników 
oświaty. 14 października w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

Gmina Goleszów po raz kolejny zdobyła środki na or-
ganizację wycieczek szkolnych. Dzięki dofinansowaniu
w jesiennej odsłonie programu „Poznaj Polskę” zapla-
nowano jedenaście wyjazdów dla uczniów ze wszyst-
kich czterech gminnych szkół. Uczestnicy zwiedzili już 
wiele atrakcyjnych zakątków Polski, oferujących dobra 
przyrodnicze, zabytki kultury i historii oraz osiągnię-
cia polskiej nauki. Spośród miejsc objętych progra-
mem warto wymienić chociażby zamek w  Olsztynie  

k. Częstochowy na Szlaku Orlich Gniazd, Muzeum Po-
wstania Warszawskiego i Centrum Nauki „Kopernik” 
w  Warszawie, Centrum Edukacji Ekologicznej „Hy-
dropolis” we Wrocławiu oraz Park Nauki i  Rozrywki  
w Krasiejowie. 

— Cieszę się, że za sprawą funduszy otrzymanych 
przez Gminę Goleszów nasi uczniowie mogą znowu sko-
rzystać z tak bogatej oferty krajoznawczej — mówi wójt 
Sylwia Cieślar.

SP Cisownica

SP Goleszów

SP Bażanowice

SP Dzięgielów

wójt Sylwia Cieślar pogratulowała nagrodzonym dy-
rektorom i  nauczycielom szkół i  przedszkoli. Wyraziła 
im wdzięczność „za pracę i  zaangażowanie w kształce-

nie i motywowanie do rozwoju kolejnych 
roczników uczniów oraz za inspirującą 
pomoc w  odnajdywaniu przez nich pa-
sji i  w  wyborze ścieżki życiowej”. Słowa 
uznania skierowała również do pracow-
ników obsługi i  administracji placówek 
oświatowych.

Wszystkim osobom związanym zawo-
dowo z  oświatą życzymy dużo zdrowia 
oraz dalszych sukcesów w pracy.
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Pożegnali lato

Seniorzy zwiedzali Wisłę

24 września goleszowskie przedszkole, szkoła podstawowa i Gminny Ośrodek Kultury zorganizowały Pożegnanie 
Lata. Impreza przyciągnęła przede wszystkim najmłodszych mieszkańców.

Pod namiotem ustawionym obok Urzędu Gminy 
dzieci bawiły się przy dźwiękach muzyki disco, obej-
rzały spektakl Teatru Lalek Marka Żyły i  film w  kinie 
plenerowym, wzięły udział w  animacjach plastycznych 
oraz w warsztatach perkusyjnych i teatralnych. Dla ama-
torów słodyczy przygotowano duży wybór ciast i ciastek, 
a kiermasz rękodzieła był okazją do zakupu niepowta-
rzalnych wyrobów. Przedsięwzięciu patronowała wójt 
Sylwia Cieślar.

Na przekór powiedzeniu „Cudze chwalicie, swego nie znacie” członkowie klubów seniora z Bażanowic i Cisownicy 
wybrali się do niedalekiej Wisły. W trakcie wycieczki po tej beskidzkiej miejscowości mogli m.in. podziwiać wspa-
niałą panoramę z platformy widokowej usytuowanej na szczycie skoczni im. Adama Małysza, dokąd wywiozła ich 
kolejka krzesełkowa będąca częścią tego obiektu.

Kolejnym punktem harmonogramu był kompleks 
obiektów na Zadnim Groniu, gdzie uczestnicy wyjazdu 
mieli sposobność wejścia do tyrolskiej kapliczki z 1909 r., 
zbudowanej z  inicjatywy arcyksięcia Fryderyka Habs-
burga przez miejscowych górali. Następnie zwiedzano 
Zameczek Prezydenta, będący siedzibą głowy państwa 
i najwyższych przedstawicieli władz Polski od 1931 r. Póź-
niej wycieczkowicze spacerowali koroną zapory Jeziora 
Czerniańskiego, leżącego w miejscu połączenia się Białej 
i Czarnej Wisełki. Ostatni punkt programu stanowił po-
byt w kolibie pasterskiej w dolinie Białej Wisełki, gdzie 
odbyła się biesiada przy grillu i opowieściach lokalnego 
gawędziarza. 

Przedtem jednak uczestnicy wyjazdu mogli przyjrzeć 
się również innym tradycyjnym zabudowaniom, miano-

wicie Enklawie Budownictwa Drewnianego utworzonej 
obok Muzeum Beskidzkiego, w  pobliżu wiślańskiego 
rynku. Zapoznali się z  obejściem zagrody góralskiej, 
a w poszczególnych obiektach – z wyposażeniem dawnej 
szkoły, kuźni i oczywiście domu. W centrum miasta spa-
cerowali aleją Gwiazd Sportu, Ścieżką Podań i  Legend 
w  parku Kopczyńskiego, zwiedzili Muzeum Narciar-
stwa, Galerię Beskidzką oraz podziwiali figurę Adama 
Małysza (naturalnej wielkości), wykonaną z  białej cze-
kolady, stojącą w Domu Zdrojowym.

Wycieczka odbyła się w ramach projektu „Gmina Go-
leszów wspiera Seniorów – utworzenie Klubów Seniora”, 
dofinansowanego z  Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 2014–2020.
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Jubileusz 90-lecia KGW Dzięgielów
W sobotę 1 października w szkole podstawowej w Dzięgielowie miała miejsce niezwykła uroczystość – tamtejsze 
Koło Gospodyń Wiejskich świętowało 90-lecie istnienia. Przez wszystkie te lata skupiało panie, którym szczególnie 
bliskie były kultura i tradycja polskiej wsi oraz które przejawiały zamiłowanie do regionu, kulinariów czy rękodzieła.

Co ciekawe, w  2018 r. dzięgielowskie koło urządziło 
obchody 55-lecia swego powstania. Minęły dwa lata i… 
jeden z mieszkańców wsi odnalazł w gazecie „Rolnik Ślą-
ski” z 1931 r. (nr 41 z 10 listopada) informację o niedaw-
nym założeniu KGW w Dzięgielowie. Pod wpływem tej 
rewelacji podjęto decyzję, że należy zorganizować kolej-
ne wydarzenie urodzinowe. Niestety, z powodu restryk-
cji związanych z pandemią można to było zrobić dopiero 
w bieżącym roku.

W  obchodach jubileuszu oprócz członkiń dzięgie-
lowskiego KGW wzięli udział znamienici goście. Z gra-
tulacjami i  życzeniami przybyli wójt Sylwia Cieślar, 
posłanka Małgorzata Pępek, przewodniczący Rady Po-
wiatu Cieszyńskiego Stanisław Kubicius, przedstawiciele 
RZRKiOR w Bielsku-Białej: przewodniczący jego rady 
Waldemar Pieczara, honorowy przewodniczący Edward 
Korczyk i prezes zarządu Danuta Kożusznik, prezes za-
rządu Banku Spółdzielczego w Cieszynie Alina Rakow-
ska, prezes RKS Goleszów Jerzy Szarzec, przewodniczą-
ca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj, radna Dorota 
Skark-Pieprzka, przedstawiciele sołectw i  Stowarzysze-
nia Miłośników Dzięgielowa, delegacje KGW, OSP i Dia-
konatu Żeńskiego „Eben-Ezer” oraz Kornelia i Krystian 
Kiełbasowie – właściciele zaprzyjaźnionego Gospodar-
stwa Agroturystycznego „Ranczo” z Proboszczowic, któ-
rzy przekazali jubilatkom symboliczny puchar.

Sobotnie popołudnie upłynęło w  bardzo przyjem-
nej atmosferze. Działalność koła scharakteryzowała 
przewodnicząca Gertruda Proksa, która opowiedziała 
o  jego historii, dokonaniach na rzecz społeczności lo-
kalnej i  ogromnym zaangażowaniu członkiń w  różne 
inicjatywy w ciągu dziesiątków lat istnienia organizacji. 
Po części oficjalnej obejrzano występ KGW „Ale Babki” 
z Węgierskiej Górki, a  także degustowano przygotowa-
ne smakołyki i okolicznościowy tort podarowany przez 
wójt Sylwię Cieślar.

— Jestem niezwykle dumna, że mogę uczestniczyć 
w  obchodach tak imponującego jubileuszu, jakim jest 
90-lecie waszego koła. Jako najdłużej działające koło go-
spodyń wiejskich w naszej gminie stanowicie wyjątkowy 
przykład wytrwałości w  działaniach społecznych i  kul-
tywowaniu lokalnych tradycji. Życzę paniom dużo sił do 
przekazywania zdobytej wiedzy następnym pokoleniom 
oraz kolejnych doniosłych jubileuszy — mówiła wójt.
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Jubileusz złotych i diamentowych godów
19 października w Klubie Seniora w Bażanowicach odbyły się obchody złotych i diamentowych godów par z gminy 
Goleszów. Uroczystość stanowiła formę docenienia ich ogromnej wytrwałości i miłości, która jest dawaniem – nie 
tylko braniem, budowaniem – nie niszczeniem, zaufaniem – nigdy zwodzeniem, a także cierpliwym znoszeniem 
przeciwności oraz dzieleniem każdego sukcesu i zmartwienia.

— Te jubileusze przeżytych razem lat stanowią wspa-
niały wzór do naśladowania dla waszych dzieci, wnuków 
i dla wszystkich młodych małżeństw. Wieloletnim wspól-
nym życiem zaświadczacie, że rodzina jest najważniejszą 
wartością w  życiu człowieka. To właśnie dlatego złote 
i diamentowe gody cieszą się tak wielkim poważaniem — 
mówiła wójt Sylwia Cieślar.

Złoci jubilaci otrzymali medale „Za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz dyplomy, które wręczyły pani wójt 
wraz z  przewodniczącą Rady Gminy Elżbietą Duraj. 
Z kolei diamentowe pary otrzymały specjalne dyplomy. 

W 2022 r. złote gody świętowali:
Anna i Franciszek Basistowie z Bażanowic
Helena i Jerzy Borutowie z Goleszowa
Helena i Wiesław Branni z Puńcowa
Danuta i Jan Cieślarowie z Goleszowa
Janina i Józef Cisakowie z Goleszowa
Ewa i Jan Czudkowie z Goleszowa
Irena i Józef Fuchsowie z Goleszowa
Zofia i Stanisław Iwanowie z Kisielowa
Ewa i Stefan Janikowie z Goleszowa
Anna i Karol Jośkowie z Godziszowa 
Emilia i Piotr Kafkowie z Dzięgielowa
Janina i Józef Klockowie z Bażanowic 
Danuta i Jan Korcowie z Cisownicy

Jadwiga i Jan Korczowie z Goleszowa
Marta i Czesław Kozłowie z Goleszowa
Irena i Rudolf Kralowie z Lesznej Górnej
Halina i Henryk Kubasowie z Puńcowa
Zofia i Paweł Lancowie z Cisownicy
Anna i Franciszek Łomozikowie z Kozakowic Górnych
Urszula i Eugeniusz Machejowie z Goleszowa
Zofia i Kazimierz Narlochowie z Dzięgielowa
Zofia i Wiktor Piękni z Bażanowic
Irena i Andrzej Roikowie z Bażanowic
Bronisława i Józef Rozmusowie z Bażanowic
Maria i Jerzy Skoczylasowie z Bażanowic
Janina i Bogusław Sztefkowie z Dzięgielowa
Grażyna i Piotr Sztwiertniowie z Bażanowic
Helena i Bogusław Śliżowie z Cisownicy
Zofia Waszut-Wójcik i Gustaw Wójcik z Goleszowa
Marta i Jan Zagórowie z Goleszowa
Wanda i Paweł Żmijowie z Godziszowa

W 2022 r. diamentowe gody świętowali:
Julia i Jan Dziadkowie z Goleszowa
Krystyna i Jan Glajcarowie z Puńcowa
Monika i Stanisław Grzesikowie z Goleszowa
Anna i Stefan Kisiałowie z Kozakowic Górnych
Helena i Jan Łomozikowie z Kozakowic Dolnych
Marta i Andrzej Pustówkowie z Lesznej Górnej
Marta i Józef Siemienikowie z Kozakowic Górnych
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W niedzielę 16 października w kościele ewangelicko-augsburskim w Goleszowie odbył się koncert „Ku pamięci Pawła 
Pustówki”. Pieśni ludowe opracowane przez goleszowskiego nauczyciela i folklorystę wykonało siedem chórów. 
Dzięki przepięknym aranżacjom uzdolnionych muzyków przypomniany został dorobek artysty, który niestrudzenie 
utrwalał lokalne zwyczaje, obrzędy i tradycje.

Ku pamięci Pawła Pustówki

W  wydarzeniu uczestniczyło ponad 300 osób. Tak 
duże zainteresowanie mieszkańców zarówno naszej 
gminy, jak i  sąsiednich miejscowości potwierdza, że 
projekt „Muzyczna przygoda z  folklorem – kontynu-
acja podróży” (obejmujący również opisywany koncert) 
był bardzo potrzebny. W  ramach niego w  czerwcu br. 
w tym samym kościele chóry nagrały płytę, która zawie-
ra utwory zaprezentowane podczas występu.

— Cieszę się ogromnie, że dzięki wydarzeniu zorgani-
zowanemu przez Gminę Goleszów i Parafię Ewangelicko- 
-Augsburską w  Goleszowie pieśni ze śpiewnika Pawła 
Pustówki otrzymały nowe życie i mogły przysporzyć od-
biorcom dumy i radości z drogocennej spuścizny goleszo-
wianina. Dziękuję wszystkim, którzy byli z nami w to nie-
dzielne popołudnie — mówi wójt Sylwia Cieślar.

W koncercie wystąpili: chór „Sola Fide” Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej w  Goleszowie (dyr. Małgorzata 
Konarzewska), chór mieszany Parafii Ewangelicko- 
-Augsburskiej w  Goleszowie (dyr. Izabela Michnik), 
chór mieszany „Gloria” Parafii Rzymskokatolickiej 

w  Goleszowie (dyr. Ewa Wigezzi-Skałka), chór męski 
„Cantus” Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszo-
wie (dyr.  Anna Stanieczek), chór kościoła ewangelic-
kiego Świętej Trójcy w  Bażanowicach (dyr. Joanna Si-
kora), chór mieszany Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Dzięgielowie (dyr. Anna Stanieczek) i Estrada Ludowa 
„Czantoria” z Ustronia (dyr. Danuta Zoń-Ciuk).
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Noc Bibliotek
W pierwszy sobotni wieczór października biblioteka 
gminna przygotowała dla dzieci Noc Bibliotek, czyli kil-
kugodzinne zajęcia tematyczne. Niecodzienne gry i za-
bawy wprowadziły uczestników w świat zagadek i zadań 
detektywistycznych. Młodzi agenci musieli się posłużyć 
wszystkimi zmysłami, żeby sprostać różnorakim wy-
zwaniom i zdobyć indywidualną legitymację detektywa. 
Kluczowe zadanie polegało na rozszyfrowaniu specjal-
nego kodu umieszczonego na legitymacji, co pozwala-

ło uzyskać dostęp do symbolicznych nagród ukrytych 
wśród książek. W drugiej części wieczoru wyświetlono 
film pt. Pierwsza tajemnica – ekranizację serii Biuro De-
tektywistyczne Lassego i Mai, której poszczególne tomy 
można wypożyczyć w goleszowskiej bibliotece. Wyda-
rzenie, objęte patronatem przez wójt Sylwię Cieślar, cie-
szyło się dużym zainteresowaniem. Za rok organizatorzy 
zamierzają je powtórzyć.

Zmarł Czesław Dadok, 
wiceprezes LKS Tempo Puńców 

7 listopada pożegnaliśmy śp. Czesława Dadoka, wiceprezesa Ludowego Klu-
bu Sportowego „Tempo” w Puńcowie. Pan Czesław był zasłużonym działa-
czem i społecznikiem, który zawsze chętnie i z ogromnym zaangażowaniem 
wspierał inicjatywy na rzecz wspólnoty lokalnej. Wójt Gminy Goleszów Syl-
wia Cieślar wraz z przewodniczącą Rady Gminy, radnymi, sołtysami i pra-
cownikami Urzędu Gminy pragną złożyć wyrazy współczucia rodzinie i bli-
skim Zmarłego.
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W tym roku Towarzystwo Miłośników Ziemi Goleszowskiej zakończyło sezon wycieczkowy 1 października, tradycyj-
nym już wyjazdem niespodzianką. Żaden z uczestników nie wiedział, co i gdzie będziemy zwiedzać, tylko kierowca 
zamówionego autokaru otrzymał karteczkę z adresami poszczególnych obiektów. Tak oto jedziemy w nieznane 
(mnie oczywiście znane, bo znacznie wcześniej wszystko zarezerwowałem i dokonałem przedpłaty). 

Zakończenie sezonu turystycznego TMZG

Pierwszy punkt programu stanowi port Kanału Gli-
wickiego, gdzie wsiadamy na pokład dwupoziomowego 
stateczku. Podziwiamy z  niego tzw. wyspę kormora-
nów i  zaraz na początku mamy szczęście, bo wita nas 
rzadko spotykany orzeł przedni. Niestety, gdy się zbli-
żamy, odfruwa majestatycznie, ukazując ogromną roz-
piętość swoich skrzydeł. Entuzjazm wzbudzają w  nas 
też dwie śluzy: najpierw statek zostaje podniesiony na 
wysokość 7 m, a  po przepłynięciu kilku kilometrów –  
opuszczony o 10 m. 

Dopływamy do przystani w  Pławniowicach, gdzie 
udajemy się na zwiedzania Zespołu Pałacowo-Parkowe-
go. Pałac z wieloma wieżyczkami, który już z daleka za-
chwyca architekturą, był siedzibą Ballestremów, śląskie-
go rodu pochodzącego z Włoch. To unikatowa budowla, 
utrzymana w stylu neomanieryzmu niderlandzkiego. Po 
1945 r. przekazano ją władzom kościelnym, które utwo-
rzyły tam siedzibę parafii oraz klasztor ss. Benedyktynek. 

W  latach 90. obiekt wyremontowano, a  obecnie pełni 
funkcję domu rekolekcyjnego. Oprowadzanie nas po 
wnętrzach przez księdza poprzedza krótka modlitwa 
w ogromnej kaplicy. Wspaniałe sale sprawiają wrażenie, 
jakby domownicy opuścili je zaledwie na chwilę.

Po zwiedzaniu spacerujemy parkiem z egzotycznymi, 
ogromnymi drzewami, a następnie wracamy na statek, 
gdzie raczymy się okrętowymi specjałami. Szybko je-
dziemy obejrzeć jeszcze Kolejkowo w Gliwicach – jedną 
z największych makiet o tej tematyce w Polsce, zajmującą 
900 m2. Podziwiamy w pomniejszeniu (w skali 1 : 25) co-
dzienne życie mieszkańców Śląska wśród miniatur m.in. 
autentycznych budowli, ruchomych pociągów i  samo-
chodów, a nawet jedynego w kraju statku pływającego po 
makiecie. Ciekawostką jest tam miasteczko westernowe 
Dzikie Gliwice. W taki sposób pełni wrażeń kończymy 
sezon wycieczkowy. Pozostał nam już tylko kulig, czeka-
my więc na zimę.

Albin Klimczak 

Piękna Wieś Województwa Śląskiego
6 października w Wiśle odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”. 
Z dumą przypominamy, że jury postanowiło nagrodzić trzy kandydatury zgłoszone przez Gminę Goleszów.

W kategorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska” drugie 
miejsce przyznano rolnikom z  Godziszowa – Justynie 
i  Mateuszowi Spratkom, z  kolei wymiana przystanków 
autobusowych na terenie gminy zajęła trzecie miejsce 
w  kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi”. 
W  gronie laureatów znalazł się również Karol Alkier, 
który za swoją wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców 
Goleszowa Dolnego został wyróżniony w kategorii „Naj-
lepszy sołtys”.

Podczas ceremonii rozdania nagród naszą gminę re-
prezentowali wójt Sylwia Cieślar, sołtys Godziszowa Be-
ata Jaworek oraz uhonorowani mieszkańcy. Wśród wrę-
czających nagrody byli m.in. Beata Białowąs, członkini 
Zarządu Województwa Śląskiego, oraz przedstawiciele 
Sejmiku Województwa Śląskiego – przewodniczący Jan 
Kawulok i radny Zbigniew Przedpełski.

— Bardzo się cieszę, że Zarząd Województwa Śląskie-
go po raz kolejny docenił zaangażowanie i pracę naszych 
mieszkańców, a także inicjatywę zamontowania nowocze-
snych przystanków. Jeszcze raz gratuluję nagród państwu 
Spratkom i sołtysowi Goleszowa Dolnego Karolowi Alkie-
rowi i  życzę im wszystkiego najlepszego — mówiła wójt 
Sylwia Cieślar.
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Przybądź, zobacz, wypożycz
Swoim czytelnikom chcielibyśmy zapewnić to, co najlepsze. Codziennie słoneczne poranki, 
uśmiech na twarzy, pyszną kawę w dłoni i ciepłe kapcie. Spokojne dni bez stresu i zmar-
twień, leniwe wieczory na wygodnej kanapie, pod mięciutkim i grzejącym kocem, przy lek-

turze fascynującej książki. Tego wszystkiego, pomimo szczerych chęci, nie możemy zaoferować. Skupiliśmy się więc 
na tym, co możemy zrobić, aby choć troszeczkę ułatwiać życie naszym drogim bibliofilom.

Książki w  wypożyczalni dla dorosłych zostały po-
dzielone według gatunków literackich. Niebieskimi ta-
blicami oznaczyliśmy regały dla miłośników literatury 
pięknej, zwłaszcza obyczajowej i romansów. Fani krymi-
nału, sensacji i thrillerów świetnie odnajdą się w alejce 
z czarnymi tablicami. Wielbiciele literatury historycznej 
i wojennej swoje ulubione pozycje wyszukają na półkach 
pod żółtymi tablicami. Entuzjastów fantastyki i science 
fiction zapraszamy do alejki z fioletowymi oznaczenia-
mi, a pasjonatów literatury biograficznej i pamiętników 
kierujemy w stronę tablic czerwonych. Strefę dla kone-
serów kultury arabskiej wskazuje pomarańczowa tabli-
ca „Literatura orientalna”, z  kolei lektury dla żądnych 
przygód znajdują się pod tablicą zieloną. 

Niewątpliwie najczęściej odwiedzany jest regał z no-
wościami wydawniczymi. Jego zawartość także podzie-
liliśmy według gatunków. Znajdą tam Państwo ostatnio 
opublikowane książki polskich autorów, m.in. Werdykt 
i Nie ufaj mu Remigiusza Mroza, Krzywdę Marka Ste-
lara, Piastunkę róż Katarzyny Michalak, Wybory serca 
Agnieszki Krawczyk czy Burn the Hell P.S. Herytiery. 
Serdecznie polecamy najnowszy tytuł chrześcijańskiej 
autorki Lidii Czyż Popiół czy diament. Przedstawiona 
tam historia na pozór idealnego małżeństwa opiera się 
na faktach. Autorka znana jest z tego, że potrafi wywo-
ływać u  czytelników fale skrajnych emocji. Podejmuje 
trudne tematy, opisuje mroki życia człowieka, jednak 
zawsze w  pewnym momencie pojawia się zbawienne 
światło. Wśród książek autorów zagranicznych trzeba 
wyróżnić serie Bridgertonowie Julii Quinn oraz Jack  
Reacher Lee Childa. Regał zapełniają liczne pozycje nie-
schodzące z list bestsellerów, takie jak: Siedmiu mężów 
Evelyn Hugo Taylor Jenkins Reid, Brakujący element 
Harlana Cobena, Wyśnione szczęście Kristin Hannah 
i The Love Hypothesis Ali Hazelwood.

Nie zapominamy także o młodych czytelnikach i do-
kładamy wszelkich starań, aby umilić im pobyt w biblio-
tece. W  wypożyczalni dla dzieci pojawił się na dwóch 
ścianach fascynujący obraz, który przedstawia dziecię-
cą wyobraźnię. Jedna z  naszych czytelniczek postano-
wiła podarować nam trochę swojego czasu i  talentu,  

dzięki czemu odwiedzający nas milusińscy mogą od 
progu poczuć bajkową przygodę. Regały, choć niższe, 
nie odbiegają bogactwem literackim od tych z wypoży-
czalni dla dorosłych. Do najnowszych skarbów należą 
książki Jesteś ważny, Pinku! oraz Odwagi, Pinku! autor-
stwa Agnieszki Waligóry i  Urszuli Młodnickiej. Mały 
Pinku poznaje siebie i uczy się samoakceptacji. Odkry-
wa, że może mieć wady, nie wszyscy muszą go lubić i ma 
prawo do błędów. Jest jednak wyjątkowy i ważne, by jak 
najszybciej to zrozumiał. Każdy rozdział dotyczy inne-
go zagadnienia i  składa się z  dwóch części: rozmowy 
i ćwiczeń. Na półkach nie brakuje również najnowszych 
części kultowych już serii dla najmłodszych: Tata Oli, 
Biuro Detektywistyczne nr 2, Lukrecja, Jadzia Pętelka, 
Emi, Piętrowy domek na drzewie, Sigge.

Serdecznie zapraszamy do poznania bliżej naszej 
skromnej, a  zarazem bardzo bogatej biblioteki, której 
oblicze zmienia się wedle Państwa potrzeb. Jak mawiał 
Albert Einstein: „Jedyne, co musisz wiedzieć, to – gdzie 
jest biblioteka”.
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Reformacja, czyli potrzeba ciągłej zmiany
Przeżywana przez ewangelików w ostatnim dniu października Pamiątka Reformacji skłania do refleksji na temat 
dziedzictwa tego ruchu we współczesnym świecie. Protestantyzm wypisał sobie na sztandarach hasło, które brzmi: 
Ecclesia semper reformanda, czyli „Kościół zawsze potrzebuje reformacji, naprawy, zmiany”. 

Zmienność jest cechą współczesnego świata, co szcze-
gólnie wyraźnie potwierdzają wydarzenia ostatnich 
lat. Świat w 2022 r. znacznie się różni od tego z 2019 r. 
Tym bardziej aktualne staje się dzisiaj hasło, że również 
Kościół potrzebuje ciągłej zmiany. Zdanie to, w  innej 
formie, wybrzmiewało w Europie już od XV w., gdy na 
soborze w Konstancji jego uczestnicy postulowali prze-
prowadzenie reformy Kościoła „w  głowie i  członkach”, 
a  zatem obejmującej wszystkie szczeble hierarchii ko-
ścielnej – od papieża po zwykłych księży. Reformatorski 
zapał ojców soborowych przegrał w starciu z administra-
cją papieską, lecz przekonanie, że należy oddzielić Ko-
ściół od państwa i dogłębnie go zreformować, przetrwa-
ło do następnego stulecia. Podtrzymywali je humaniści, 
dyskutowano o  nim na uniwersytetach. Coraz częściej 
sięgano do tekstów Augustyna i innych ojców Kościoła, 
odkrywano w nich na nowo przesłanie Ewangelii. 

Jednym z takich odkrywców teologii Augustyna i jej 
zgodności z  przesłaniem Ewangelii był niemiecki za-
konnik Marcin Luter. Ów młody profesor uniwersytetu 
w Wittenberdze wezwał publicznie do debaty na temat 
sprzedaży odpustów prowadzonej przez wysłanników 
arcybiskupa Moguncji Albrechta Hohenzollerna. W tym 
celu ogłosił 31 października 1517 r. zestaw 95 tez o odpu-
stach i pokucie. Z czasem owo wydarzenie obrosło legen-
dą, zgodnie z którą miał przybić swe tezy młotkiem na 
drzwiach kościoła zamkowego w  Wittenberdze. Z  per-
spektywy późniejszego rozwoju wypadków sposób upu-
blicznienia tych tez ma jednak drugorzędne znaczenie. 
Wbrew potocznej opinii nie chodziło też Lutrowi o za-
kładanie nowego Kościoła – „ewangelickiego” czy tym 
bardziej „luterańskiego”. Przede wszystkim chodziło mu 
o powrót do hasła sprzed stu lat, do postulatu reformy 
Kościoła „w głowie i członkach”. 

Rewolucja medialna
Na czym polegała różnica między Lutrem a  jego po-
przednikami, którzy również zgłaszali rozmaite pro-
pozycje i  żądania reformy Kościoła? Tym, co za-
działało na korzyść wittenberskiego zakonnika, był 
wynalazek druku, który upowszechnił się na początku 
XVI w. i  dzięki któremu jego tezy i  późniejsze pisma 
trafiały szybko do dużej liczby odbiorców. Rewolucja 
Lutra była zatem rewolucją medialną. Prasy drukarskie  

Wittenbergi umożliwiły mu zdobycie rozgłosu. Jednak 
fenomen jego sukcesu pisarskiego polegał na jasności 
i klarowności przekazu, sformułowanego w języku zro-
zumiałym dla każdego, nie tylko dla wąskiego grona 
specjalistów. Dlatego wystąpienie Lutra wywołało lawi-
nę wydarzeń, których znaczenie wykraczało poza ramy 
wewnątrzkościelnych sporów teologicznych. 

Hierarchia kościelna zareagowała na jego działalność 
w taki sam sposób, jak miała w zwyczaju we wszystkich 
tego typu sprawach: w  Rzymie rozpoczął się przeciw-
ko niemu proces o  herezję. Do ostatecznego zerwania 
Lutra z Kościołem rzymskim doszło 10 grudnia 1520 r., 
kiedy spalił w  Wittenberdze bullę papieską zawierają-
cą zapowiedź ekskomuniki. Wykluczenie go z Kościoła 
nastąpiło już styczniu 1521 r., na mocy kolejnej bulli pa-
pieskiej – Decet Romanum Pontificem. Niedługo później 
sejm w Wormacji ogłosił Lutra banitą i musiał on ukry-
wać się w dobrach księcia elektora saskiego Fryderyka, 
na zamku w  Wartburgu. Tam właśnie przetłumaczył 
na język niemiecki Nowy Testament, wskutek czego dał 
Niemcom do ręki Słowo Boże w ich ojczystym języku. 
Przyczyniło się to do powstania zreformowanego Ko-
ścioła krajowego, uznającego Biblię za najwyższą i  je-
dyną normę wiary, odrzucającego autorytet papieża. 
Tak oto nikomu nieznany mnich z  prowincjonalnego 
miasteczka w środkowych Niemczech stawał się u pro-
gu trzeciej dekady XVI w. reformatorem – pierwszym 
w dziejach Kościoła zachodniego, którego dzieło miało 
przetrwać i zaowocować poglądem sporej grupy chrze-
ścijan, że Kościół musi stale się reformować, czyli wra-
cać do swych korzeni, by tam szukać źródeł wiary. 

Tu stoję, inaczej nie mogę
Tym, co sprawiło, że Luter z teologa stał się reformatorem, 
była jego zdolność zaświadczania czynem o swych prze-
konaniach. Do najbardziej znanych tego typu wydarzeń 
należy przesłuchanie wittenberczyka przed cesarzem na 
sejmie w Wormacji w 1521 r. Luter został tam wezwany, 
by wytłumaczyć się ze swych pism i  odwołać głoszo-
ne tezy. Jednak gdy stanął przed władcą, odpowiedział 
w zdumiewający sposób. Stwierdził, że jego sumienie jest 
związane przez Boga, dlatego niczego nie może odwo-
łać, chyba że zostanie przekonany argumentami z Pisma 
Świętego, bo postępować wbrew sumieniu nie jest rze-
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czą pewną ani bezpieczną. Padły wówczas słynne słowa: 
„Tu stoję, inaczej nie mogę”. Postawa i wypowiedź Lutra 
przed cesarzem w Wormacji stały się swoistym wyzna-
niem wiary nowoczesnego chrześcijanina – wyrażały się 
w nich istota Reformacji i nowy kierunek rozwoju chrze-
ścijaństwa na Zachodzie. Każdy chrześcijanin odpowia-
da we własnym sumieniu przed Bogiem i Jego Słowem, 
wiara stała się odtąd indywidualną odpowiedzialnością. 
Najwyższy władca świecki ówczesnej Europy usłyszał, że 
nie ma prawa wymagać od zwykłego człowieka występo-
wania przeciwko swemu sumieniu. 

Ta scena, zakorzeniona w  reformacyjnym odkryciu, 
zdefiniowała nowożytny model godności człowieka jako 
obywatela, w  niej tkwiły też korzenie podstawowej dla 
społeczeństw demokratycznych koncepcji obywatelskie-
go nieposłuszeństwa. Protest i krytyka, jeśli odwołują się 

do normy pewnej i niewzruszonej, są wyrazem nie śle-
pego buntu, lecz troski o życie doczesne i wieczne. Tro-
ska o  wspólnotę wymaga zaś ciągłego przypominania, 
że Ecclesia semper reformanda – Kościół stale potrzebuje 
naprawy, reformy i  zmiany. Aktualnym dziedzictwem 
Reformacji jest właśnie przekonanie, że zdolność wspól-
noty do przetrwania zależy od jej umiejętności zmiany, 
adaptacji i  wyjścia poza schematy uświęcone tradycją. 
Płynna nowoczesność, jak definiował współczesność 
słynny socjolog polski Zygmunt Bauman, zmusza do 
aktywności, do szukania nowych form wyrazu dla war-
tości stałych i niewzruszonych. Obchodzona w rocznicę 
ogłoszenia 95 tez Pamiątka Reformacji przypomina, że 
warto stawiać pytania, wzywać do dyskusji, bronić swo-
ich przekonań i zwracać uwagę na wartości niezmienne 
i fundamentalne. 

Łukasz Barański

Cisownickie białe kruki
Serdecznie zapraszamy na wystawę XIX-wiecznych książek ze zbiorów Małej Książnicy Cisownickiej, które zosta-
ły poddane renowacji w pracowni konserwatorskiej Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Ekspozycję można obejrzeć 
w budynku plebanii w Cisownicy w listopadowe niedziele, bezpośrednio po nabożeństwie, czyli po godz. 10. Grupy 
są proszone o wcześniejsze umówienie się na zwiedzanie.

Otwarcie wystawy poprzedził wernisaż zorganizowa-
ny przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Cisownicy, 
Gminę Goleszów oraz Małą Książnicę Cisownicką. Spo-
tkanie, urządzone 22 października, prowadził ks. pro-
boszcz Marek Twardzik, który przedstawił historię zbio-
rów i powstania wystawy. Następnie głos zabrali wójt 
Sylwia Cieślar, biskup diecezji cieszyńskiej ks. dr Adrian 
Korczago, prof. Ewa Chojecka, która wygłosiła miniwy-
kład, europoseł Łukasz Kohut i prof. Tadeusz Sławek. 
Później wystąpili przedstawiciele Biblioteki Śląskiej: peł-
nomocnik dyrektora ds. Instytutu Kultury Intermedial-
nej Aneta Satława oraz zastępca dyrektora ds. technicz-

nych Krzysztof Szymański. Proces renowacji cennych 
wydawnictw przybliżyła dr Agnieszka Biały, kierownik 
Działu Ochrony, Konserwacji i Archiwizacji Zbiorów  BŚ. 
Na zakończenie przemawiali Jolanta Sztuchlik, wice-
dyrektor Książnicy Cieszyńskiej, i cisowniczanin Jan 
Puczek. Całość przeplatały pieśni chóru miejscowej pa-
rafii ewangelickiej pod dyrekcją prof. Wiesława Jakubi-
ka. Słowa podziękowania skierowano do przedstawicieli 
Biblioteki Śląskiej, współorganizatorów wydarzenia oraz 
wszystkich, którzy przyczynili się do powstania wystawy 
i przygotowania wernisażu.



| Panorama Goleszowska20

Wyloz kohót na zogrode, jeszcze nie świtało,

przignoł kury do porzóndku – wajec brakowało.

Nie bedóm sie wylygować, słómy z grzyndy zdziyrać,

kiej im trzeja na wiesieli zaś wajec nazbiyrać.

Jeszcze isto sztyry tydnie ani nie minyły,

kiej dwie pory na dziedzinie wroz sie pożyniły. 

Wiela było z tym roboty: wiesielowych sproszać,

wiela wajec do kołoczy na tyn czas naznoszać.

Wszystki kury na dziedzinie taki ordung miały,

aji dziynnie po dwa wajca w gnioździe znoszowały.

A gaździnka szumne ziorka na gumno sypała,

coby każdo chocioż jedno wajco wiyncyj dała.

Kohót fórt naczapiyrzóny, grzebiyniym ich trykoł,

a jak kiero wajco zniósła, głośno kukurykoł.

Jeszcze bardzo nie łodwykły łod tej kołomyje,

a tu kohót zaś nadynty i na kury wyje.

Może kiejsik by sie zmógły i po wajcach prały,

ale dzisio aji kury w robocie zmóndrzały.

Kohót i kury

zogroda – ogród
wajca – jajka
wroz – razem
pory – pary
na dziedzinie – we wsi
ordung – porządek
wiesielowi – weselnicy
sproszać – zapraszać, spraszać
wiela – ile
naczapiyrzóny – nasrożony, naburmuszony
trykoł – trącał
nadynty – naburmuszony (słowo to oznacza 
     również: nadmuchany)
kiejsik – kiedyś
zmóc sie – zebrać się w sobie i coś zrobić

Słowniczek
Lidia Lankocz

Niech se kohót kukuryko, kury se łodpocznóm,

przeca majóm swojóm firme blank jednowajecznóm.

Nie pumogóm kohótowi, choć pyto w pokorze,

bo choć głośno kukuryko, wajec zniyś ni może.
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Przejdź labirynt tak, by po drodze zebrać jak najwięcej jajek.
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Kącik
artysty

Bogusława 
Marta Molin

Nie jestem Ślązaczką. Jestem warszawianką. Pięćdziesiąt lat temu jako pielęgniar-
ka przyjechałam na Śląsk Cieszyński, by podjąć pracę w sanatorium na Kubalonce. 
Po wyjściu za mąż za goleszowianina Karola Molina przeniosłam się do ośrodka 
zdrowia w Goleszowie, gdzie pracowałam aż do przejścia na emeryturę. Swoje 
gniazdo rodzinne uwiliśmy w Goleszowie, jestem więc związana ze Śląskiem Cie-
szyńskim. Jednak nawet po tylu latach nie czuję się w pełni Ślązaczką. Moje serce 
jest w Warszawie, tam są moje korzenie. Ale duszą i ciałem jestem na Śląsku Cie-
szyńskim. Tu są moje dzieci, wnuki. Tu obecnie jest moja mała ojczyzna.

Korale 
Czerwone korale,
Okrągłe, pękate,
Na twojej szyi
Nanizane leżą.
Korale czerwone
Jak wiśnie, jak krew,
Korale, korale,
W twych barwach
Muzyka i śpiew.

Kocham
Kocham Cię w wiosennym śpiewie ptaków
Kocham Cię w poszumie wiosennego wiatru
Kocham Cię w kolorze nieba świtu 
Kocham Cię w rozkwicie kwiatów
Kocham Cię w zieleni drzew
Od świtu do świtu
Kocham Cię, gdy patrzysz na mnie
Kocham Cię, gdy uśmiech na Twojej twarzy
Kocham Cię, gdy jesteś w gniewie
Kocham Cię w myślach i w moim śpiewie
    (Goleszów, 17.06.1999 r.)

Wiosna
Ziemia oddycha
Zapach jej wabi moje nozdrza
Ptaki śpiewają 
Drzewa stroją się w wiosenne szaty
Żółte żonkile, czerwone tulipany

Białe zawilce, przebiśniegi
Nęcą mój wzrok pierwsze kwiaty
Czuję rytm życia przyrody
Szybszy w rzece bieg wody.
Ptaszki dyszkantem wtórują wiośnie
Wtórują drzewom w ich poszumie
Na niebie chmury szybciej płyną
I słońce spogląda na ziemię w zadumie.
    (21.12.2000 r.)

Refleksja
Nadejdzie taka chwila
Zamknę na zawsze oczy
Powieki moje zakryje świat
A sen wieczny me serce uciszy

Do uszu już nie dojdą dźwięki
Zamilkną usta, ciało bez ruchu
W głowie już nie przepłyną żadne myśli
Zatonę w nicości!
Gdzie znajdzie się moja dusza?

Nadchodzi świt
Oczy otwierają się ze snu
Matka parzy pachnącą kawę
Kroi chleb, kładąc go na drewnianej tacy
Dźwięki melodii płyną z eteru
W ciszę poranną 
Za chwilę za ojcem zamkną się drzwi
Śpieszy się, by zdążyć do pracy
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Kolarze rywalizowali w Dzięgielowie
24 września w Dzięgielowie odbyły się zawody Cross Bike 2022. Wzięło w nich udział ok. 150 miłośników jazdy na 
rowerze górskim, wśród których znaleźli się mieszkańcy nie tylko naszej gminy, lecz także Bielska-Białej, Żywca, 
Cieszyna czy nawet Krakowa. Imprezę objęła patronatem wójt Sylwia Cieślar.

Organizatorzy przygotowali trasy o  zróżnicowanych 
stopniach trudności, dla kilku grup wiekowych. Najpierw 
zmagania rozpoczęli najmłodsi kolarze, w  kategorii do 
4 lat, którzy mieli do pokonania odległość 60 m. Kolejne 
grupy wiekowe dziewczynek i  chłopców startowały na 
dystansach 80 m, 400 m, 800 m i 1200 m, dla mężczyzn 
i kobiet zaś wyznaczono trasy o długości 13 km, 26 km 
i  39 km. Wszyscy uczestnicy otrzymali poczęstunek, 
a dla najlepszych w poszczególnych kategoriach przygo-
towano dyplomy, medale i statuetki, które wręczali m.in. 
wójt Sylwia Cieślar, Mateusz Nieboras, reprezentant Pol-
ski w  kolarstwie górskim, który swoją przygodę z  tym 
sportem rozpoczynał właśnie na zawodach Cross Bike, 
oraz Bartosz Loter, mistrz Polski w pływaniu, związany 
rodzinnie z Dzięgielowem.

— Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i firmom, 
które zaangażowały się w przygotowanie tras, strażakom 
z gminnych jednostek OSP i policji za zabezpieczenie te-
renu zawodów, a ponadto Centrum Misji i Ewangelizacji, 

Nadleśnictwu Ustroń i  właścicielom gruntów, gdzie ry-
walizowali kolarze. Szczególne podziękowania kierujemy 
do wójt Sylwii Cieślar za wsparcie finansowe i logistyczne 
oraz do Starostwa Powiatowego — mówią przedstawicie-
le Stowarzyszenia Miłośników Dzięgielowa, które zorga-
nizowało Cross Bike 2022.

Maksymilian Wojtas, uczeń VII klasy szkoły podstawowej w  Bażanowi-
cach, odniósł znaczący sukces sportowy, zajął bowiem pierwsze miejsce 
w 8. Turnieju Karate Kyokushin SARI CUP, zorganizowanym 24 września 
w Żorach z okazji 750-lecia tego miasta. W zawodach, w których uczestni-
czyło 250 sportowców z  całej Polski, Maks zagwarantował sobie zwycię-
stwo dzięki wygraniu trzech walk, w tym finałowej. Obiecującemu karate-
ce gratulujemy i życzymy wielu dalszych osiągnięć.

Wygrana młodego karateki
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Zawody strzeleckie

Zwycięzcy Otwartych Zawodów 
w Dwuboju Strzeleckim 

o Puchar Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar 
z 23 października 2022 r.:

Miłośnikom strzelectwa dwie ostatnie niedziele paź-
dziernika upłynęły pod znakiem Otwartych Zawodów 
w  Dwuboju Strzeleckim, zorganizowanych na strzelni-
cy sportowej Koła Łowieckiego „Hubertus” w Goleszo-
wie przez cieszyński oddział Ligi Obrony Kraju. Turniej 
z  23 października objęła patronatem honorowym Wójt 
Gminy Goleszów Sylwia Cieślar, a tydzień później w tej 
roli wystąpiła Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Du-
raj. Zawody przebiegały według identycznego schematu, 

a wzięło w nich udział łącznie ponad 80 osób. Uczestnicy 
zmierzyli się w  dwóch konkurencjach: strzelanie z  pi-
stoletu i  strzelanie z karabinu sportowego kal. 5,6 mm. 
Rywalizowano w  pięciu kategoriach, bez względu na 
stopień zaawansowania umiejętności i  doświadczenie 
strzeleckie, a  o  zwycięstwie oprócz celnego oka decy-
dowały także umiejętna obsługa sprzętu i koncentracja. 
Poniżej prezentujemy listy zwycięzców w  poszczegól-
nych kategoriach.

Zwycięzcy Otwartych Zawodów 
w Dwuboju Strzeleckim 

o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów 
Elżbiety Duraj z 30 października 2022 r.:

Dziewczęta:
1. Wiktoria Babik,
2. Wiktoria Wawrzyczek,
3. Amelia Sala.
Chłopcy:
1. Mateusz Stoszek,
2. Miłosz Pyzia,
3. Samuel Szczuka.

Dziewczęta:
1. Wiktoria Blacha,
2. Amelia Sala,
3. Julia Stec.
Chłopcy:
1. Grzegorz Jasiczek,
2. Mikołaj Bulandra,
3. Mateusz Szczuka.

Kobiety:
1. Katarzyna Moiczek,
2. Agata Sula,
3. Ewa Branny.
Mężczyźni:
1. Ryszard Moiczek,
2. Zdzisław Zawada,
3. Leszek Machej.

60+:
1. Janusz Michalik,
2. Erwin Mrózek,
3. Mirosław Sobański.

Kobiety:
1. Magdalena Panek,
2. Natasza Gorzołka.
Mężczyźni:
1. Seweryn Kędzior,
2. Zdzisław Zawada,
3. Krystian Mróz.

60+:
1. Erwin Mrózek,
2. Janusz Michalik,
3. Mirosław Sobański.
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Szkolne święto ruchu

30 września w obiektach Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Cisownicy blisko 120 dzieci ze wszystkich 
czterech gminnych szkół podstawowych wzięło udział 
w grach i zabawach sportowych. Patronat nad wydarze-
niem objęła wójt Sylwia Cieślar. Zgodnie z ideą pomy-
słodawców przedsięwzięcia wszyscy uczestnicy byli tego 

Tegoroczny Europejski Dzień Sportu Szkolnego – międzynarodowe święto ruchu obchodzone w szkołach nie tylko 
całej Europy, lecz także Ameryki Południowej, Afryki i Azji – stał się okazją do dodatkowej aktywności fizycznej 
również dla uczniów z terenu naszej gminy.

dnia zwycięzcami. Nie liczyły się miejsca na podium – 
ważne były udział i zaangażowanie zawodników. 

— Dziękuję organizatorom za promowanie aktywno-
ści fizycznej wśród młodych ludzi, ponieważ każda do-
datkowa godzina ruchu w tygodniu przynosi korzyści dla 
ciała i ducha — mówiła wójt.

Młodzi piłkarze rywalizowali w Goleszowie
12 października w  Goleszowie zorganizowano szkol-
ne zawody piłkarskie o puchar Wójta Gminy Goleszów 
Sylwii Cieślar, w których wzięło udział ok. 80 młodych 
sportowców z gminnych szkół podstawowych. Na boisku 
panowały sportowy duch walki i  pogodna atmosfera. 
Nagrody przyznano każdej z ośmiu drużyn, z podziałem 
na dwie kategorie wiekowe. 

W  kategorii klas III–V zwycięstwo odniosła SP Go-
leszów, drugie miejsce zajęła SP Dzięgielów, na trzecim 

miejscu znalazła się SP Cisownica, czwarta pozycja przy-
padła SP Bażanowice. W kategorii klas VI–VIII najlepsza 
okazała się drużyna SP Dzięgielów, a kolejne miejsca za-
jęły odpowiednio: SP Cisownica, SP Goleszów i SP Ba-
żanowice.

Gospodarzem wydarzenia był LKS Goleszów. Gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom zawodów i życzymy im 
dalszych sukcesów sportowych.
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Podsumowanie Goleszowskiej Ligi Szóstek

Kolejny turniej szachowy za nami

W  turnieju uczestniczyło osiem drużyn: Kubala 
Team, Budmar Skoczów, Godziszów, CdF Traktat Cie-
szyn, Międzyświeć, Canea, Old Boys, Goleszów. Dzie-
wiąty zespół, Ognioodporni, zrezygnował z  rywaliza-
cji we wczesnej fazie rozgrywek. Zwycięzcą okazał się 

CdF  Traktat Cieszyn, który wyprzedził Międzyświeć 
i  Goleszów. Tytuł najlepszego bramkarza został przy-
znany Łukaszowi Wantulokowi, a  najwięcej bramek 
zdobył Leszek Krajewski.

Po ceremonii wręczenia nagród ok. 80 zawodników 
z sześciu drużyn: Old Boys, Prezes Team, Juniorzy, Po-
gwizdów, Goleszów, Międzyświeć, rozegrało turniej 
o puchar Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar. Pierw-
sze miejsce wywalczył Goleszów, drugie zajął Pogwiz-
dów, a trzecie – Międzyświeć. Fundatorem nagród i po-
siłku na zakończenie rozgrywek była Gmina Goleszów.

W środę 12 października na orliku w Goleszowie odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród w Goleszowskiej Lidze 
Szóstek Piłkarskich, która rozpoczęła się w kwietniu br. 
Patronat nad zawodami objęła wójt gminy Sylwia Cie-
ślar, a wzięło w nich udział ponad 100 osób. 

30 października w Goleszowie rozegrano 43. Międzyna-
rodowy Turniej Szachowy. Wzięło w nim udział prawie 
90 sportowców z Polski, Czech i Ukrainy. 

— Ponad dwudziestu z nich od soboty grało w czter-
dziestorundowym maratonie szachowym w Pawłowicach, 
który zakończył się po godzinie ósmej rano w  niedzielę, 
a nasz turniej rozpoczął się o dziesiątej — podkreśla Ka-
rol Linert, organizator wydarzenia.

Puchar Prezesa Zarządu Mokate dr. Adama Mokry-
sza zdobył mistrz szachowy Vadim Razin, drugie miej-

sce zajął mistrz szachowy Jerzy Kyc, trzecią lokatę zaś 
wywalczył arcymistrz Rafał Antoniewski. Wśród kobiet 
triumfowała arcymistrzyni Karina Cyfka, która wyprze-
dziła Martynę Wikar i Gabrielę Króliczek. Najlepszym 
z  naszych szachistów był mistrz międzynarodowy Ma-
ciej Mroziak, a w gronie juniorów – Mateusz Myrmus.

Puchar, medale i  nagrody wręczyli wójt Sylwia Cie-
ślar i Rafał Sitarz, przedstawiciel firmy Mokate. Zawody 
zorganizowało Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Gole-
szów przy wsparciu Gminy Goleszów w ramach projektu 
„Szachy 2022”; fundatorem nagród była firma Mokate.
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999




